

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 1/43

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2018**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	36,95	36,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	24,00	L	2,623	62,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	10,48	62,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	11,49	114,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	UNI	4,70	70,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	LT	6,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG, PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	7,50	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	L	4,00	32,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMIDO DE MILHO 1 KG	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	PCTE	3,99	3,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	PCTE	4,95	4,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	12,50	25,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU - 500 G	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	PCTE	4,00	16,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	7,60	22,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL) SACHÊS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	CAIXA	3,49	41,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ INTEGRAL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	3,79	3,79

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM INTEGRAL E INVOLADA DE 400g.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	UNI	4,92	39,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CRAVO DA INDIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	3,10	3,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRRIQUECIDA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	9,80	9,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	1,79	1,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	PCTE	5,40	64,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	4,90	24,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFARELADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	4,89	24,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM ATÉ 50G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	2,49	2,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO PARA PIPOCA: EM EMBALAGEM DE 500 GR. O PRODUTO DEVERA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	3,10	31,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	PCTE	8,99	53,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	36,95	36,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	24,00	L	2,623	62,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	10,48	41,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	LT	6,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG, PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	7,50	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU - 500 G	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	PCTE	4,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	PCTE	12,50	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALECRIM DESIDRATADO PACOTE COM 6 GRAMAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	3,99	7,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	L	4,00	32,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE MAÇÃ.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	2,95	5,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRRIQUECIDA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	PCTE	9,80	39,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM ATÉ 50G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	2,49	12,45

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	5,39	21,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFARELADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	4,89	48,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	12,70	25,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	5,40	54,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	4,90	49,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO PARA PIPOCA: EM EMBALAGEM DE 500 GR. O PRODUTO DEVERA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	PCTE	3,10	46,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	PCTE	8,99	71,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	1,79	5,37
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	36,95	36,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	LT	6,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	L	4,00	24,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU - 500 G	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	PCTE	4,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	PCTE	12,50	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: EMBALADO EM LATAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	LT	26,90	53,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	PCTE	4,95	4,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	PCTE	4,90	98,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	PCTE	8,99	71,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	1,79	5,37
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	12,70	38,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	5,40	54,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CRAVO DA INDIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	3,10	3,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRRRIQUECIDA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	9,80	19,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	5,39	21,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO PARA PIPOCA: EM EMBALAGEM DE 500 GR. O PRODUTO DEVERA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	3,10	31,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE MAÇÃ.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	2,95	2,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	2,623	94,43
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	L	4,00	16,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	5,24	10,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	PCTE	3,99	3,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	LT	6,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG, PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	7,50	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLVILHO AZEDO EMABALAGEM DE 500 GR.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMIDO DE MILHO 1 KG	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	KG	10,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALECRIM DESIDRATADO PACOTE COM 6 GRAMAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	3,99	7,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	PCTE	12,50	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	UNI	2,50	12,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	4,95	9,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL) SACHÊS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	CAIXA	3,49	34,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	4,90	49,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CRAVO DA INDIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	3,10	6,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MISTURA TIPO MUCILON, TIPO CEREAL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	12,40	12,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRRIQUECIDA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	9,80	19,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	12,70	63,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE MAÇÃ.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	2,95	5,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM ATÉ 50G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	2,49	7,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFARELADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	4,89	48,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	1,79	7,16

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	6,00	KG	13,90	83,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	7,00	KG	13,60	95,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	5,00	KG	13,60	68,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,29	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	3,48	41,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	6,00	KG	13,90	83,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	6,00	KG	13,60	81,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	3,48	34,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	1,89	5,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	3,98	59,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	3,84	57,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	9,49	28,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,38	4,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	1,29	19,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	UNI	4,40	8,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,38	4,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	9,00	KG	3,48	31,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	1,29	19,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,48	4,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	2,69	2,69

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 6/43

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,29	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	3,48	52,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,38	4,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GRAMPEADOR DE MESA MÍNIMO 50 FOLHAS 26/6	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	20,75	20,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	CAIXA	143,50	287,00
	GAS PARA COZINHA P13	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	BUJ	74,99	74,99
	GAS PARA COZINHA P13	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	BUJ	74,99	149,98
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	FRAS	2,99	29,90
GABINETE DO PREFEITO E VICE	SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	2,00	GL	24,00	48,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LUVA DE LATEX TAMANHO P	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	PAR	6,50	65,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	DESINFETANTE 500 ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	5,50	55,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	10,00	L	6,25	62,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARGAMASSA 20 kg.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	9,967	SC	5,99	59,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REJUNTE.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	5,00	KG	2,45	12,25
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PLACA	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	3,00	PC	48,00	144,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CALCO	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	15,00	PC	5,50	82,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PLACA	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	3,00	PC	42,60	127,80
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PLACA DESGASTE	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	2,00	PC	38,00	76,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PLACA DESGASTE	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	5,00	PC	36,00	180,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	5,00	PC	5,00	25,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	UNHA	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	5,00	PC	50,00	250,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MACA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	4,99	14,97
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MARGARINA VEGETAL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	10,99	10,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BANANA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	2,99	14,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 7/43

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	QUEIJO FATIADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	PCTE	12,99	77,94
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BISCOITO SALGADO 400G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	5,49	5,49
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PÃO FRANCÊS - KILO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	8,99	89,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESUNTO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	PCTE	9,99	59,94
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PUBLICACOES.	IMPRESSA NACIONAL	04.196.645/0001-00	1,00	SERV	264,32	264,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EVA DIVERSAS CORES (BRANCO, VERMELHO, PRETO, ROSA, ROXO)	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	20,00	FLS	6,50	130,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENVELOPES OFÍCIO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	50,00	UNI	0,35	17,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA LED 10W	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	28,00	UNI	22,90	641,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLFON E27 100W	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	20,00	UNI	3,60	72,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TUBO DE COLA PARA ENCANAMENTO 75 gr.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BASTAO DE SILICONE PARA COLA QUENTE TAMANHO GRANDE.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	20,00	UNI	0,80	16,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUVA MANGA FORTE	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	14,50	14,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAMPADA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	UNI	13,00	39,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MASCARA PFF	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	2,00	4,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUVA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	5,00	UNI	2,80	14,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ABRAÇADEIRA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	10,00	PC	0,80	8,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CABO PARA ENXADA.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUVA DE PANO 3 FIOS	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	UNI	2,60	7,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BALÃO COLORIDOS 7.0 C/ 50 UN	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	4,00	PCTE	9,00	36,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FITA CREPE	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CANALETA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	M	3,45	3,45
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FOLHELHO ARDOSIANO SOB MEDIDA	ALTO VALE DE MINERACAO LTDA	78.872.793/0001-26	20,00	PC	59,90	1.198,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	103,39	103,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	114,40	114,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 8/43

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	3,48	13,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,48	9,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	DZ	5,19	77,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	3,48	13,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,48	7,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	DZ	5,19	62,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	3,48	20,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	DZ	5,19	5,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	3,48	10,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	DZ	5,19	77,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1 - 1 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	1,90	19,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ INTEGRAL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	3,79	7,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	2,40	14,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	LT	13,90	27,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	12,70	12,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	PCTE	4,92	19,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CRAVO DA INDIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	3,10	6,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL REFINADO IODATADO.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	KG	1,10	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	PCTE	4,92	29,52
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ INTEGRAL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	3,79	11,37
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	2,40	24,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1 - 1 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	1,90	15,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL REFINADO IODATADO.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	KG	1,10	2,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	PCTE	4,92	59,04

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 9/43

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ INTEGRAL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	3,79	18,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	LT	10,90	54,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	12,90	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL REFINADO IODATADO.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	KG	1,10	2,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	12,90	51,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	2,40	7,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	3,69	7,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1 - 1 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	1,90	15,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ INTEGRAL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	3,79	7,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	PCTE	4,92	19,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL REFINADO IODATADO.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	KG	1,10	3,30
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANUTENCAO DE SOFTWARE	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	320,00	320,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESPESAS TELEFONICAS.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0001-62	1,00	PGTO	3,30	3,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESPESAS TELEFONICAS.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0001-62	1,00	PGTO	3,78	3,78
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESPESAS TELEFONICAS.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0001-62	1,00	PGTO	20,66	20,66
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESPESAS TELEFONICAS.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0001-62	1,00	PGTO	22,48	22,48
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FLORES PARA CANTEIROS	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	6,00	CAIXA	15,00	90,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PLASTICO FILME PRA ESTUFA 4.6.8MT	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	24,00	MT2	3,75	90,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	INSETICIDA 25gr DIAZITOP	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	5,00	UNI	6,00	30,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	KIT REFIL EPSON ORIGINAL Cores: Preto, Magenta, Ciano, Amare	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	26.981.059/0001-00	2,00	KIT	159,00	318,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	RECADO AUTO ADESIVO 76MM X 76MM C/100FLS	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	26.981.059/0001-00	8,00	PCTE	1,32	10,56
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	10,00	UNI	10,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AREIA MEDIA.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	M3	99,90	199,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TOMADA 20 A DE IMBUTIR	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	5,00	UNI	5,99	29,95
	TOMADA DE EMBUTIR	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	8,00	UNI	3,76	30,08

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SUPORTE DUPLO PARA DISJUNTORES	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	5,00	UNI	3,50	17,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	10,00	UNI	7,99	79,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PLUG 90 - 20 A DE IMBUTIR	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	5,00	UNI	4,99	24,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA ISOLANE 20 MTS	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	UNI	3,30	9,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO 2,5mm RÍGIDO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	60,00	M	0,95	57,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	HRS	70,90	141,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARGAMASSA 20 kg.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	SC	5,99	17,97
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ESPUMA EXPANSIVA 300 GR	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	UNI	14,99	44,97
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BARRA DE FERRO 3/8	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	5,00	BR	25,00	125,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BARRA DE FERRO 1/2	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	4,00	BR	38,99	155,96
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONJUNTO FOSSA E FILTRO CONCRETO 1,00 X 1,30 m (10PS)	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	1,00	CONJ	750,00	750,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TUBO DE ESGOTO 100 MM - 6 M	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	15,00	UNI	34,50	517,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CACHORRO QUENTE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO NEGA MALUCA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO FATIADO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,499	KG	7,98	3,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO COM MATEIGA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO DE COCO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,328	KG	11,98	3,93
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	3,50	7,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI PIZZA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	7,00	7,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALA HALLS 34g	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,39	1,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEREAL MATINAL CHOC. 200g	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 11/43

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,89	3,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO DE LARANJA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,246	KG	14,96	3,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE PRESUNTO E QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO HOT CRACKER 150g	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,99	3,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	3,50	7,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	3,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CACHORRO QUENTE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO FORMIGUEIRO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,764	KG	9,87	7,54
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE PIZZA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO DE LARANJA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,262	KG	14,96	3,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO DE COCO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,302	KG	11,99	3,62
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE LEITE 500 g.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,451	KG	13,88	6,26
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO DE UVA TINTO 1,5L	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,79	5,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE EXPRESSO MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO DE LARANJA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,402	KG	14,98	6,02
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO NEGA MALUCA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,334	UNI	15,99	5,34

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MORT. FRANGO FAT 200G	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,89	4,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	3,50	7,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CACHORRO QUENTE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CUPCAKE PEQUENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,134	KG	29,85	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PUBLICACOES.	FUNDO DE MATERIAIS, P E IMPRESSOS OFICIAIS SC	14.284.430/0001-97	1,00	SERV	380,98	380,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BEB. LACTEA FRUTAS E CEREAIS 170g	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	2,00	UNI	1,49	2,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO DEL VALLE UVA 300ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	4,59	4,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAQUI	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,265	KG	6,98	1,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,314	KG	17,48	2,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EMPANADO PEITO DE FRANGO RECHEADO 120g	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	3,00	UNI	4,25	12,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOG. TIROL KON FRUTA MORANGO 500G	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	2,00	UNI	5,79	11,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANINHA	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,48	KG	11,00	5,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO 400G	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	4,99	4,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	WAFER PRESTIGIO 110g	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI COCA COLA ZERO 250ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	1,69	1,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,24	KG	17,46	4,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,276	KG	17,46	4,82
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARBITRAGEM.	LIGA DESPORTIVA DA REGIAO DE FRAIBURGO	11.666.180/0001-61	23,00	SERV	180,00	4.140,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA H4 24 75/70.	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	PC	45,10	45,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLA DE FUTBOL DE CAMPO COM COSTURA.	KISPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	04.489.424/0001-12	2,00	UNI	110,00	220,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAO DE OBRA ELETRICA AUTO.	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	SERV	5,00	5,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BATERIA 150A.	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	657,30	657,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARRUELA LISA E PRESSAO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	8,00	PC	0,40	3,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARAFUSO AMORTECEDOR.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	16,00	32,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIBRAS DE OXIGENIO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	13,00	26,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PORCA TRAVANTE 16m	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	1,40	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUCHA AMORTECEDOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	15,00	30,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ROTEADOR WIRELESS	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	150,00	150,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFE - LANCHE	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	8,00	8,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	8,50	8,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	19,00	19,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	16,00	16,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	4,00	UNI	19,00	76,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	2,00	UNI	30,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	14,00	14,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFE - LANCHE	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	2,00	UNI	15,00	30,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	18,00	18,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	25,00	25,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	8,00	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	260,00	260,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO FRANCÊS - KILO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	8,50	8,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	KG	36,95	73,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLVILHO AZEDO EMABALAGEM DE 500 GR.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	PCTE	5,00	5,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	8,25	8,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	PCTE	12,50	12,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRRIQUECIDA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	9,80	9,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	5,39	5,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO PARA PIPOCA: EM EMBALAGEM DE 500 GR. O PRODUTO DEVERA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	3,10	6,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	48,00	L	2,623	125,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALADO EM LATAS DE FLANDRES OU ALUMI	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	LT	13,90	41,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	4,70	9,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	5,40	5,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO - TIPO BIJU DE PRIMEIRA QUALIDADE.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	5,05	5,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COCO RALADO DESIDRATADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	4,35	4,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, EMBALAGEM DE VIDRO DE 200 GRAMAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	13,10	26,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	PCTE	8,99	134,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFARELADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	PCTE	4,89	19,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMENDOIM - TIPO 1.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	5,20	10,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	3,98	3,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	1,29	1,29
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	CAIXA	39,00	39,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DETERGENTE CONCENTRADO DESENGORDURANTE 500 ML	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	20,00	UNI	1,88	37,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	10,00	PCTE	5,50	55,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SACO PARA LIXO 30 L C/50 UNI.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	PCTE	10,95	54,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SACO PARA LIXO 50 L C/ 25 UNID	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	PCTE	10,95	54,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	2,23	4,46
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL HIGIENICO BRANCO 60 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	PCTE	45,88	91,76

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESINFETANTE 500 ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	15,00	UNI	5,50	82,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	2,00	GL	24,00	48,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	FRAS	2,99	14,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	6,40	32,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	15,00	FRAS	5,50	82,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS C/ 2 DOBRAS BRANCO EXTRA LUXO	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	20,00	PCTE	12,70	254,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	5,00	L	6,25	31,25
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	10,00	UNI	6,55	65,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ALCOOL EM GEL	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	5,00	UNI	4,68	23,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	INSTRUTOR ARTES MARCIAIS (JIU JITSU/MUAI TAY/MMA)	ROBSON NEVES DE MORAES	033.904.219-20	0,45	SERV	1.800,00	810,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	INSTRUTOR ARTES MARCIAIS (JIU JITSU/MUAI TAY/MMA)	RAFAEL DA CUNHA CAMPOS	041.276.859-30	0,45	SERV	1.800,00	810,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	INSTRUTOR ARTES MARCIAIS (JIU JITSU/MUAI TAY/MMA)	DIEGO JOSE MAURILIO	126.582.849-00	0,45	SERV	1.800,00	810,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CALENDÁRIO	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	1,00	UNI	39,90	39,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COCTEL SUCULENTA	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	1,00	UNI	34,00	34,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ARRANJO ARTIFICIAL	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	1,00	UNI	189,00	189,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CORREIA A52	CNA COM. DE PEÇAS INDL LTDA	07.365.131/0001-11	1,00	PC	12,00	12,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CORREIA B94	CNA COM. DE PEÇAS INDL LTDA	07.365.131/0001-11	1,00	PC	24,00	24,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CORREIA A64	CNA COM. DE PEÇAS INDL LTDA	07.365.131/0001-11	2,00	PC	13,00	26,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ABRAÇADEIRA TIPO U	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	PC	5,00	10,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SKP FIAT	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	PC	127,00	127,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	DZ	5,19	10,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	12,90	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	PCTE	4,92	19,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CRAVO DA INDIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	3,10	6,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO BIOLÓGICO: SECO E INSTANTÂNEO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	5,49	5,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO SORTIDO 900G.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	PCTE	6,95	20,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	JEFERSON ANTONIO SCHNEIDER EIRELI	23.918.579/0001-71	19,00	UNI	11,95	227,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	JEFERSON ANTONIO SCHNEIDER EIRELI	23.918.579/0001-71	15,00	UNI	11,95	179,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGEM DE SAO CRISTOVAO DO SUL/SC A PONTE ALTA DO NORTE/SC	JEFERSON ANTONIO SCHNEIDER EIRELI	23.918.579/0001-71	15,00	UNI	4,75	71,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS PONTE ALTA DO NORTE SC - SÃO CRITOVÃO DO SUL SC	JEFERSON ANTONIO SCHNEIDER EIRELI	23.918.579/0001-71	15,00	UNI	4,75	71,25
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CHAPA	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	65,50	PC	6,50	425,75
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CALCARIO TIPO C AGRANEL.	NECO TRANSPORTES LTDA	83.003.541/0001-09	1,00	TONE	450,00	450,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CALCARIO TIPO C AGRANEL.	NECO TRANSPORTES LTDA	83.003.541/0001-09	1,00	TONE	450,00	450,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	INSCRICAO.	META CURSOS E TREINAMENTOS LTDA ME	11.517.150/0001-93	1,00	PGTO	2.100,00	2.100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	IGOR JOSÉ XAVIER	109.956.459-06	3,00	PGTO	95,00	285,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ALESSANDRA APARECIDA GOTER	064.444.449-50	3,00	PGTO	50,00	150,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR.	PLANALTO TRANSPORTES LTDA	95.592.077/0001-04	1,00	UNI	72,03	72,03
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE CURITIBA/PR A PONTE ALTA DO NORTE/SC	PLANALTO TRANSPORTES LTDA	95.592.077/0001-04	1,00	UNI	77,66	77,66
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	290,00	290,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	185,00	185,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	90,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MEIA CANA	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	25,00	ML	1,30	32,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CIMENTO 50 KG.	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	6,00	SC	26,50	159,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE FONOAUDIOLOGIA	ANDREA KARINA DE GUIMARÃES	737.396.859-72	32,00	SERV	40,00	1.280,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	PLANTA ARTIFICIAL	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	2,00	UNI	390,00	780,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	DIFUSORES DO AR	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	1,00	UNI	95,00	95,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	PEÇAS DECORATIVAS	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	2,00	UNI	100,50	201,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	VASO	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	2,00	UNI	190,00	380,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	ESPIRITO SANTO PAREDE	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	1,00	UNI	95,00	95,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	ARVORE DE MADEIRAS	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	1,00	UNI	39,50	39,50
GABINETE DO PREFEITO E VICE	VASO	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	1,00	UNI	120,00	120,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	PLANTA ARTIFICIAL	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	1,00	UNI	319,00	319,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAPACITAÇÃO DE FUNCIONARIOS	VITAE EDUCACAO PARA JOVENS E ADULTOS LTDA ME	10.343.637/0001-34	1,00	UNI	600,00	600,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TONER D1052L	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	95,00	95,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	36,95	36,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	48,00	L	2,623	125,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	11,49	91,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	10,48	62,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	2,623	94,43
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO); RESFRIADA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	9,20	46,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	KG	11,49	80,43
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	KG	10,48	73,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	2,623	94,43
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	11,49	91,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO); RESFRIADA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	KG	9,20	64,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	11,49	34,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	10,48	31,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	60,00	L	2,623	157,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA); RESFRIADA,	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	6,00	KG	13,60	81,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO); RESFRIADA,	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	6,00	KG	13,90	83,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA); RESFRIADA,	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	6,00	KG	13,60	81,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO); RESFRIADA,	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	7,00	KG	13,90	97,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	3,98	31,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	3,48	52,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,29	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	3,84	57,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	3,48	34,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	9,49	28,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,38	4,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	1,29	19,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	1,89	5,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	4,59	9,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	9,00	KG	3,48	31,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	1,29	19,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	2,74	1,37
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,38	2,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,29	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	3,98	31,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	3,48	41,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA TRANSPORTE E DESTINACAOFINAL DE LODO SEPTICO	NT SERVIÇOS E TRANSPORTES DE RESIDUOS LTDA	19.192.770/0001-01	15,00	M3	153,45	2.301,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	VASO COM FLOR	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	6,00	UNI	25,00	150,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COROA DE FLOR	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	3,00	UNI	214,00	642,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BICHO DE PELUCIA PEQUENO	ODETI E BRUNA BICHOS DE PELUCIA LTDA ME	04.452.336/0001-46	110,00	UNI	25,00	2.750,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ATF GTOIL TIPO A 500ml	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	8,90	8,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO PEL 119	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PC	31,90	31,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SILICONE AEROSOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	20,90	20,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BORRACHA PARA CARIMBO 4926	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	21,00	21,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARIMBO 4911.	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	36,00	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	DZ	5,19	15,57
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	3,48	10,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	2,48	14,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	DZ	5,18	15,54
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PUBLICACAOES.	IMPRESSA NACIONAL	04.196.645/0001-00	1,00	SERV	264,32	264,32
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PUBLICACAOES.	FUNDO DE MATERIAIS. P E IMPRESSOS OFICIAIS SC	14.284.430/0001-97	1,00	SERV	433,89	433,89
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PUBLICACAOES.	ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA SA	92.821.701/0001-00	1,00	SERV	290,00	290,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TAXAS.	CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANTA CATAR	14.895.272/0001-01	1,00	PGTO	91,50	91,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TAXAS.	CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANTA CATAR	14.895.272/0001-01	1,00	PGTO	91,50	91,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	127,459	L	4,447	566,81
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	62,35	L	4,459	278,02
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	109,027	L	3,483	379,74
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	36,741	L	4,437	163,02
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	34,621	L	4,447	153,96
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	339,169	L	3,717	1.260,69
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ÓLEO DE DIREÇÃO HIDRÁULICA ATF-TO	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	BALD	360,00	360,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	317,493	L	3,159	1.002,96
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	37,00	L	4,437	164,17
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	430,098	L	3,483	1.498,03

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	70,00	70,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	40,58	L	4,559	185,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	54,401	L	4,459	242,57
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ÓLEO LUBRIFICANTE DE BASE MINERAL SAE 15W40	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	BALD	275,00	550,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	296,923	L	3,249	964,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	630,643	L	3,483	2.196,53
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	309,231	L	3,383	1.046,13
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	32,13	L	4,437	142,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	136,882	L	4,503	616,38
	TACÓGRAFO SEMANAL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	CAIXA	49,90	49,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	49,35	L	4,459	220,05
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	966,704	L	4,503	4.353,07
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	798,883	L	3,483	2.782,51
	TACÓGRAFO SEMANAL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	CAIXA	49,90	49,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOPA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	11,49	22,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	10,48	62,88
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSOALHO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	18,00	MT2	17,99	323,82
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	99,90	99,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	HRS	65,00	65,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,00	UNI	25,00	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	3,492	HRS	65,00	227,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	5,00	UNI	25,00	125,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	5,154	HRS	65,00	335,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,50	HRS	65,00	97,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA - COM FORNECIMENTO DO MATERIAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,00	UNI	6,50	13,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,00	HRS	65,00	130,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	HRS	65,00	65,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA - COM FORNECIMENTO DO MATERIAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,00	UNI	6,50	26,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	3,246	HRS	65,00	211,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	HRS	65,00	65,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	UNI	25,00	25,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	3,00	HRS	65,00	195,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,50	HRS	65,00	97,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	5,50	HRS	65,00	357,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	5,50	HRS	65,00	357,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	32,00	UNI	25,00	800,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	6,808	HRS	65,00	442,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	7,00	HRS	65,00	455,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,12	UNI	25,00	28,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	3,20	HRS	65,00	208,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,00	UNI	25,00	100,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,769	HRS	65,00	310,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIRO FANFARRA E DANÇA	ROBSON CICHACZ DE SOUZA - 04545512909	30.356.654/0001-13	136,607	SERV	28,00	3.825,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVICO DE COLOCACAO DE CALOTA	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	SERV	15,00	15,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVICO DE COLOCACAO DE PELICULA	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	SERV	90,00	90,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PELÍCULA	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	UNI	90,00	90,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CALOTA 14	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	4,00	PC	13,89	55,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO DE UVA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	50,00	PCTE	0,90	45,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	2,40	19,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	1,90	15,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TROFEU PREMIUM	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	3,00	UNI	69,90	209,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MEDALHA.	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	72,00	UNI	3,80	273,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TROFEU.	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	1,00	UNI	120,00	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TROFEU.	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	1,00	UNI	132,50	132,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TROFEU.	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	1,00	UNI	153,00	153,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TROFEU.	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	1,00	UNI	116,50	116,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TROFEU.	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	1,00	UNI	126,00	126,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TROFEU.	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	1,00	UNI	135,00	135,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GEOMETRIA	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	SERV	130,00	130,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALINHAMENTO DIANT/TRAZEIRO	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	HRS	130,00	130,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALANCEAMENTO	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	2,00	SERV	55,00	110,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LUB. IPI BRUTUS T5 CG4 15W40 1L	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	4,00	UNI	18,90	75,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO TM1	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	19,90	19,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	159,90	159,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO PEC-3022	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	119,00	119,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO PEL-2003	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	45,00	45,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICANTE.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	14,90	14,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUB. IPI BRUTUS T5 CH4 15W40 5L	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	79,90	79,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRIFICANTE IPI BRUTUS AP GRANEL 1L	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	6,00	UNI	17,50	105,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO PSL-123	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	59,90	59,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO PC 2/255	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	PC	19,90	19,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUB. LUBRAX TURBO CH-415W40 1lt	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	15,90	31,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUB. IPI F1 MASTER PERF. 1 5W40 SL SEMI 1I	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	29,90	29,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SILICONE.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	19,90	19,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PERFUME	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	9,90	9,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESENGRIPANTE	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	3,00	UNI	15,90	47,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AROMATIZANTE	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	14,50	14,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONTRATAÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITÁRIO	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	3.083,00	KM	4,00	12.332,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA ISOLANE 20 MTS	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	3,30	3,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ROLDANA PLASTICA 24 X 24	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	12,00	UNI	0,18	2,16
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TOMADA DE EMBUTIR	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	4,00	UNI	3,76	15,04
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CONECTOR CUNHA TIPO IV	RODRIGO CUNHA VENTURA ME	13.996.470/0001-07	4,00	UNI	3,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ALÇA PRE FORMADA	RODRIGO CUNHA VENTURA ME	13.996.470/0001-07	11,00	UNI	1,65	18,15
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TOMADA DE SOBREPOR.	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	4,00	UNI	3,20	12,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BOCAL FIXO	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	8,00	UNI	2,20	17,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TOMADA DE EMBUTIR	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	5,00	UNI	3,75	18,75
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA DE EMBUTIR	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	4,00	UNI	5,50	22,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	6,50	HRS	28,40	184,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE ALVENARIA	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	12,00	MT2	125,00	1.500,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	43,00	MT2	75,00	3.225,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRA BRITA CORRIDA._1	LZK CONSTRUTORA LTDA	07.455.659/0003-43	72,00	TONE	29,40	2.116,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PUBLICACOES.	NC COMUNICAÇÕES S.A	79.227.963/0001-82	1,00	SERV	290,00	290,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUCHA DA BANDEJA.	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	2,00	PC	76,00	152,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	JOGO	138,00	138,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CILINDRO CHAVE IGNICAO	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	168,00	168,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUCHA	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	2,00	PC	87,00	174,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	KIT BATENTE	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	2,00	UNI	23,00	46,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO TM2	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	20,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMORTECEDOR DIANT	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	2,00	PC	311,00	622,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	4,00	UNI	36,00	144,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	17,00	17,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALANCEAMENTO	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	4,00	SERV	10,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GEOMETRIA	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	SERV	70,00	70,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	NUGGETS SABORES DIVERSOS 300g	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	2,00	UNI	5,69	11,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	WAFER PRESTIGIO 110g	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 2LT EMBALAGEM PET	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	4,99	4,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE NATURAL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,49	4,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CACHORRO QUENTE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	2,50	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	3,50	7,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANINHA UN	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHOCOLATE QUENTE 300ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,60	3,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO DE COCO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,332	KG	11,99	3,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHIPA QUELUZ	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,328	KG	19,88	6,52

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	APRESUNTADO FATIADO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,144	KG	21,53	3,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,39	2,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO DE LARANJA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,328	KG	14,97	4,91
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE LEITE 500 g.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,442	KG	13,89	6,14
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI PIZZA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	7,00	7,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHOCOLATE QUENTE 300ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,60	3,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO FATIADO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,388	KG	7,99	3,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHOCOLATE QUENTE 300ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,60	3,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE ESPECIAL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	6,49	6,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,60	1,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DUNUTS	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,218	KG	17,89	3,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANINHA UN	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	1,50	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANINHA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,176	KG	10,97	1,93
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA MARTA ROCHA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE MILHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,464	KG	11,90	5,52
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	10,48	62,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	24,00	L	2,623	62,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	25,00	UNI	4,70	117,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	5,40	16,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	60,00	L	2,623	157,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	KG	10,48	125,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	UNI	4,70	70,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	30,00	UNI	4,70	141,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	9,00	KG	10,48	94,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	UNI	4,70	94,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	2,623	94,43
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	9,49	28,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,38	4,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	1,29	12,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	3,98	59,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	1,89	5,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	4,59	9,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	9,00	KG	3,48	31,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,38	4,76

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 27/43

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	1,29	3,87
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	3,48	52,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,38	2,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	17,00	KG	1,29	21,93
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	3,48	41,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,38	2,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,29	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	1,00	KG	13,90	13,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	36,95	36,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	24,00	L	2,623	62,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	2,623	94,43
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	60,00	L	2,623	157,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	2,623	94,43
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	10,48	52,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TESOURA MULTIUSO CABO EMBORRACHADO E LÂMINA DE AÇO 8"	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	26.981.059/0001-00	3,00	UNI	3,35	10,05
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARTOLINA BRANCA 50 X 66 CM.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	26.981.059/0001-00	5,00	UNI	0,36	1,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PINCEL ATÔMICO VERMELHO.	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	2,00	UNI	0,98	1,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PINCEL ATOMICO PRETO.	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	2,00	UNI	0,98	1,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PINCEL ATÔMICO COR VERDE.	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	2,00	UNI	0,98	1,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PINCEL ATÔMICO AZUL.	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	2,00	UNI	0,98	1,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER HP 283A COMPATÍVEL	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	5,00	UNI	21,00	105,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER CF280A HP - COMPATÍVEL	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	5,00	UNI	21,00	105,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER 285 A COMPATÍVEL	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	3,00	UNI	21,00	63,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CUMEEIRA ARTICULADA (ABA INFERIOR) PARA TELHA ONDULADA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	32,00	UNI	5,99	191,68
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	32,00	UNI	7,99	255,68
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	32,00	UNI	10,00	320,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	KG	8,99	17,98
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	4,00	UNI	99,90	399,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUÍA),	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	2,00	PC	299,00	598,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	80,00	ML	2,98	238,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	84,00	ML	2,99	251,16
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	70,00	PC	11,99	839,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	ML	1,79	143,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	56,00	MT2	9,99	559,44
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSOALHO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	39,00	MT2	17,99	701,61
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MEIA CANA PINUS 2,50CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	100,00	ML	1,30	130,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	90,00	ML	2,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	17,79	640,44
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	17,79	1.423,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	9,00	PC	8,39	75,51
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	18,00	PC	8,89	160,02
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1° LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	16,00	PC	8,39	134,24
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	15,00	225,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	18,89	283,35
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	POSTE PADRÃO CELESC 7M - EM FIBRA	RODRIGO CUNHA VENTURA ME	13.996.470/0001-07	2,00	UNI	1.038,90	2.077,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TOMADA 20 A DE IMBUTIR	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	8,00	UNI	5,99	47,92
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO 2,5mm RÍGIDO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	5,00	M	0,95	4,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SUPORTE DUPLO PARA DISJUNTORES	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	3,50	7,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TECLA SOBREPOR SIMPLES	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	5,00	UNI	2,85	14,25
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	5,00	UNI	10,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	2,00	KG	7,50	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	4,00	KG	7,50	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	7,00	KG	7,50	52,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 17 X 27	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	7,00	KG	7,50	52,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 16 X 24	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	3,00	KG	7,50	22,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	15,00	ML	8,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	20,00	PC	9,99	199,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	5,00	PC	11,99	59,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	8,00	MT2	9,99	79,92
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	50,00	MT2	17,79	889,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	8,00	PC	8,39	67,12
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	18,89	283,35
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PADRÃO CASAN.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	54,99	54,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,50	HRS	70,90	319,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARACUJÁ MADURO	HILARIO FABRIS	811.793.599-68	40,00	KG	10,30	412,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA, MADURA	HILARIO FABRIS	811.793.599-68	150,00	KG	3,70	555,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TANGERINA MADURA	HILARIO FABRIS	811.793.599-68	305,00	KG	3,50	1.067,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAQUI MADURO, FRUTO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO	HILARIO FABRIS	811.793.599-68	88,00	KG	6,60	580,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	28,00	CM	6,00	168,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BARRA DE FERRO 3/8	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	BR	25,00	75,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARGAMASSA 20 kg.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	5,00	SC	5,99	29,95
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ALÇA PRE FORMADA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	UNI	3,50	10,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	5,40	54,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	13,00	KG	10,48	136,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE. RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	11,49	68,94

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	KG	11,49	137,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	5,40	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	KG	11,49	80,43
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARANHA TRAVA CUBO TRASEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	6,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RETENTOR CUBO TRASEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	36,00	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ROLAMENTO COM BORRACHA CARDAN	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	347,00	347,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	24,00	96,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUCHA AMORTECEDOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	67,00	134,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RETENTOR PINHÃO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	78,00	78,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUCHA AMORTECEDOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	16,00	64,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TUBO COLA SILICONE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	12,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRAXA SOLTA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,50	KG	20,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIBRAS DE OXIGENIO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	5,00	UNI	13,00	65,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	PC	13,89	208,35
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MOUSE OPTICO USB	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	21,00	21,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABRAÇADEIRA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	PC	9,90	19,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA SPRAY	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	FRAS	13,90	13,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CILINDRO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	PC	23,00	23,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPUMA ESPANSIVA.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	25,00	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA ISOLANTE 20M	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	6,50	6,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DISJUNTOR 25 AMPERES	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	13,00	13,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGEM DE RIO DO SUL/SC A MONTE ALEGRE/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	8,00	UNI	36,4137	291,31
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGEM DE MONTE ALEGRE/SC A RIO DO SUL/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	8,00	UNI	38,32	306,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - GASPAR/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	71,01	71,01

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIZZA BROTINHO UN	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,80	5,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	4,00	UNI	3,50	14,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CACHORRO QUENTE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	AMANDA CRISTINE PEREIRA	080.658.409-22	7,00	PGTO	95,00	665,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	GRAZIELE NUNES	085.271.639-77	7,00	PGTO	60,00	420,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	PRISCILA DE SOUZA BATISTA	108.296.659-27	7,00	PGTO	60,00	420,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	3,48	10,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,48	4,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	3,48	17,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	2,48	12,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	2,48	12,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	3,48	20,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	DZ	5,19	5,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MUSCULO): RESFRIADA,	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	6,00	KG	13,90	83,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MUSCULO): RESFRIADA,	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	10,00	KG	13,90	139,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	1,00	SERV	15,00	15,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	1,00	SERV	25,00	25,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	2,00	SERV	15,00	30,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	2,00	SERV	25,00	50,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	2,00	SERV	15,00	30,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	2,00	SERV	25,00	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	5,00	SERV	25,00	125,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO (MICROS/ONIBUS)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	6,00	SERV	30,00	180,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	3,00	SERV	20,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	5,00	SERV	15,00	75,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	3,00	SERV	35,00	105,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	14,00	SERV	55,00	770,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	7,00	SERV	20,00	140,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	9,00	SERV	15,00	135,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	7,00	SERV	35,00	245,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	9,00	SERV	25,00	225,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO (MICROS/ONIBUS)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	8,00	SERV	30,00	240,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RELE FOTOCELULA NF	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	10,00	UNI	35,00	350,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W AVANT	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	10,00	PC	30,00	300,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CH GRIFO 24"	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	1,00	UNI	180,00	180,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ALICATE UNIVERSAL	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	1,00	UNI	55,00	55,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DISCO GRADE 20 L	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	4,00	UNI	91,00	364,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SEPARADOR DE DISCO 167 MM	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	4,00	PC	50,00	200,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TRAVA DA PORCA 11/4	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	2,00	PC	18,00	36,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA SEXTAVADA 1 1/4 PESADA 7F	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	2,00	PC	20,00	40,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FIXADOR	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	8,00	UNI	21,00	168,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANCAL	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	1,00	PC	220,00	220,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	1,00	SERV	15,00	15,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	1,00	SERV	25,00	25,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	8,50	HRS	28,40	241,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	14,613	HRS	28,40	415,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CAIXA	39,00	78,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO E VICE	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	6,40	32,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	PANO DE PRATO COM TECIDO ABSORVENTE 60X80.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	5,50	55,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	BALDE PLASTICO 20 L.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	1,00	UNI	18,20	18,20
GABINETE DO PREFEITO E VICE	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	10,00	L	2,75	27,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIROS KARATE E GINASTICA MARCIAL	ASSOCIAÇÃO FERNANDES DE KARATE	17.604.634/0001-56	0,993	SERV	1.900,00	1.887,60
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRA BRITA CORRIDA._1	LZK CONSTRUTORA LTDA	07.455.659/0003-43	15,00	TONE	29,40	441,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RECAPAGEM PNEU 1000 R 20 BORRACHUDO COM NO MINIMO 20MM	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	8,00	SERV	520,00	4.160,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	VULCANIZAÇÃO NO RECAP PNEU 1000 R 20 MISTO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	4,00	UNI	29,00	116,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE CHAPEAÇÃO.	AUTO CHAPEACAO CURITIBANOS LTDA ME	95.798.302/0001-63	1,00	UNI	800,00	800,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	LT	2,39	2,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI SCHWEPPES 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	0,99	0,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORELHA DE GATO	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,328	KG	16,89	5,54
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	NUGGETS SABORES DIVERSOS 300g	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	5,59	5,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA 400G	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	2,00	UNI	2,39	4,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO FATIADO	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,559	KG	7,98	4,46
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO.	EUCLIDES CASTILHO JUNIOR	12.047.182/0001-35	1,00	SERV	300,00	300,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	VALVULA DE REVERSAO	EUCLIDES CASTILHO JUNIOR	12.047.182/0001-35	2,00	PC	390,00	780,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PLACA DA CONDENSADORA KOMEKO	EUCLIDES CASTILHO JUNIOR	12.047.182/0001-35	1,00	PC	590,00	590,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COMPRESSOR AR	EUCLIDES CASTILHO JUNIOR	12.047.182/0001-35	1,00	UNI	750,00	750,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FLUIDO REFRIGERANTE R 22	EUCLIDES CASTILHO JUNIOR	12.047.182/0001-35	6,00	UNI	180,00	1.080,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VALVULA RETORNO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	290,00	290,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARAFUSO RETORNO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BICO INJETOR.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	PC	735,00	2.940,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARRUELA BICO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	PC	16,00	64,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARRUELA DE VEDAÇÃO 16 mm.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	UNI	0,80	4,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONJ 300	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JUTA COLORIDA	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	2,00	M	9,90	19,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TECIDO 10	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	14,00	M	10,90	152,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALAO DECORATIVO BORBOLETAS 10 25X1 SORTIDO	SEMPRE PRESENTE COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME	20.071.315/0001-37	2,00	UNI	14,99	29,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FLOR ARTIFICIAL DE PLASTICO 5 RAMOS	SEMPRE PRESENTE COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME	20.071.315/0001-37	21,00	UNI	2,50	52,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LINHA PARA PESCA 1. 100mX0,60mm	SEMPRE PRESENTE COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME	20.071.315/0001-37	1,00	UNI	8,99	8,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHAPEU DE PALHA DESFIADO	SEMPRE PRESENTE COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME	20.071.315/0001-37	16,00	UNI	3,99	63,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PINO CENTRAL.	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	169,00	169,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORELHA DE GATO	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	2,00	KG	22,00	44,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIXE MOLAS.	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	2,00	PC	340,00	680,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMORTECEDOR DIANTEIRO	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	2,00	PC	162,00	324,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	EMPADINHA DE FRANGO	PANIFICADORA E CONFEITARIA ENTRE CAMPOS LTDA	80.459.159/0001-08	70,00	UNI	0,90	63,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SUCO DE TANGERINA 1l	PANIFICADORA E CONFEITARIA ENTRE CAMPOS LTDA	80.459.159/0001-08	1,00	UNI	6,29	6,29
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SUCO DE PESSEGO 1l	PANIFICADORA E CONFEITARIA ENTRE CAMPOS LTDA	80.459.159/0001-08	1,00	UNI	5,59	5,59
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SUCO DE UVA INTEGRAL	PANIFICADORA E CONFEITARIA ENTRE CAMPOS LTDA	80.459.159/0001-08	1,00	L	5,59	5,59
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ENROLADINHO	PANIFICADORA E CONFEITARIA ENTRE CAMPOS LTDA	80.459.159/0001-08	30,00	UNI	0,90	27,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MINI PASTÉIS	PANIFICADORA E CONFEITARIA ENTRE CAMPOS LTDA	80.459.159/0001-08	70,00	UNI	0,80	56,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GEOMETRIA	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	SERV	70,00	70,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SANGRIA FREIO	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	80,00	80,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAIXA DE DIRECAO.	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	750,00	750,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CILINDRO MESTRE	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	190,00	190,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TERMINAL DIREÇÃO DIREITA	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	2,00	UNI	96,00	192,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FINCEL VONDOER	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	13,80	13,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ATUADOR MAR LENTA	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	119,00	119,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SONDA LAMBDA.	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	458,00	458,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SENSOR.	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	158,00	158,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GEOMETRIA	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	SERV	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SERVICOS ELETRICOS RESIDENCIAIS/PREDIAIS.	SERGIO PEREIRA JUNIOR	30.116.442/0001-69	1,00	SERV	600,00	600,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	9,20	92,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	36,95	36,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	L	2,623	13,12
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	5,39	16,17
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	9,20	27,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	3,48	41,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,38	2,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	1,29	19,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	4,59	9,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	3,84	76,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,38	4,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	1,29	12,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	1,89	5,67

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	4,59	4,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	3,48	41,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,29	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	9,00	KG	3,48	31,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	1,29	12,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTA A-Z L.L - CAIXA COM 20 UNIDADES CADA	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	26.981.059/0001-00	3,00	CAIXA	123,20	369,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CIMENTO 50 KG.	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	7,00	SC	26,50	185,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CAIXA	39,00	78,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	15,90	31,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	14,90	29,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO CONTINUO À INTERNET -	EXPERTS TELECOM EIRELI - ME L01	21.488.113/0001-58	8,00	MES	5.090,00	40.720,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MUDAS DE HORTALICIAS DIVERSAS	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	10,00	UNI	3,00	30,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COND. DE SOLO CLASSE F MECPLANT HS 01 25KG	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	2,00	SC	18,00	36,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAQUIZEIROS	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	2,00	UNI	13,00	26,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONJ 300	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JUTA COLORIDA	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	2,00	M	9,90	19,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TECIDO 10	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	14,00	M	10,90	152,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALÃO DECORATIVO C/ 50.	SEMPRE PRESENTE COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME	20.071.315/0001-37	2,00	PCTE	14,99	29,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FLOR ARTIFICIAL DE PLASTICO 5 RAMOS	SEMPRE PRESENTE COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME	20.071.315/0001-37	21,00	UNI	2,50	52,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LINHA DE PESCA DOURADO 0,30	SEMPRE PRESENTE COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME	20.071.315/0001-37	1,00	ROLO	8,99	8,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHAPÉU PALHA GRANDE	SEMPRE PRESENTE COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME	20.071.315/0001-37	16,00	UNI	3,99	63,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	3,48	10,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	2,48	12,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	DZ	5,19	15,57
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	DZ	5,19	10,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	3,48	20,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	2,48	12,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	3,48	17,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	DZ	5,19	25,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MUSCULO): RESFRIADA,	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	7,00	KG	13,90	97,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MUSCULO): RESFRIADA,	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	6,00	KG	13,90	83,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MUSCULO): RESFRIADA,	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	4,00	KG	13,90	55,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	KG	9,20	64,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	KG	11,49	80,43
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): RESFRIADO, PROPRIEDADES	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	10,48	52,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	2,623	94,43
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	9,20	18,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): RESFRIADO, PROPRIEDADES	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	10,48	20,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	43,00	L	2,623	112,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADO E SEM PELE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	KG	11,49	80,43
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): RESFRIADO, PROPRIEDADES	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	10,48	62,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADO E SEM PELE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	11,49	68,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); RESFRIADO, PROPRIEDADES	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	10,48	31,44
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAL PARA PINTURA 8 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	7,90	23,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA BULBO LED 9W	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	12,90	12,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SOQUETE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	PC	4,00	4,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DISCO DIAMANTADO PRETO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	17,00	17,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REJUNTE FLEXIVEL PRETO 1kg	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	KG	3,00	3,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARAFUSO PARA TOMADAS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	8,00	UNI	0,06	0,48
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TARGETA PEQUENA 2POL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	1,50	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VERNIZ INCOLOR 900ml	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	LT	18,90	18,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LONA PRETA 6X100	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	42,00	MT2	1,00	42,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TEE SOLD 25	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	0,80	0,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUVA SOLDÁVEL 25 X 20.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	0,70	1,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ADESIVO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	2,00	2,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERRA FERRO COM 10un	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CANO SOLDAVEL 25MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	6,00	BR	3,00	18,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CURVA ELETRODUTO 180 °.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	1,30	1,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ELETRODUTO 3/4.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	7,90	7,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FECHADURA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	PC	28,90	28,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CORDA TRANCADA 10 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	12,00	KG	1,80	21,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REATOR 40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	27,90	27,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 40mm 45g	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	3,50	3,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 100mm 90g	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	5,90	17,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 40mm 90g	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	1,00	2,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 100mm 45g	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	5,90	5,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO 40mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	6,00	M	2,80	16,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO 100mm 6m	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	12,00	M	9,50	114,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANGUEIRA DE JARDIM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	30,00	M	2,50	75,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO DE UVA INTEGRAL	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO VALE DO ITA	07.125.517/0001-56	10,00	L	10,90	109,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	HORTALICAS PRATI	COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA DE CAMPOS NOVOS	83.158.824/0027-50	21,00	UNI	3,70	77,70
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ADUBO 03-12/03-06 50 KG	COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA DE CAMPOS NOVOS	83.158.824/0027-50	2,00	SC	100,03	200,06
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BOTINA 10VB48 ELAST. PRETA CA 28498	PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	78.651.973/0001-88	6,00	UNI	39,90	239,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CONCERTO DE POLTRONA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	SERV	130,00	130,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESPESAS TELEFONICAS.	EXPERTS TELECOM EIRELI - ME L01	21.488.113/0001-58	1,00	PGTO	4.400,00	4.400,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LONA MANTA SILAGEM PRETA BCA 150	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	48,00	MT2	1,50	72,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PULVERIZADOR 250 ml	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	4,00	UNI	7,00	28,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ATESTADO DE SAUDE OCUPACIONAL	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	5,00	SERV	50,00	250,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	6,50	HRS	28,40	184,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	13,50	HRS	70,90	957,15
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	14,90	14,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	15,90	15,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA DE LIXO P/ TONELADA	ZENAIDE KINNER EIRELI - ME	07.424.570/0001-58	35,95	TONE	190,00	6.830,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO (BISCOITO DE PÃO CASEIRO): PÃO COM 50g A UNIDADE - KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	41,25	KG	15,95	657,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CASEIRO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	6,00	KG	10,95	65,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	2,00	KG	14,90	29,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	1,00	KG	14,90	14,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	2,00	UNI	12,90	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO INTEGRAL DE AVEIA, EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	1,00	KG	16,90	16,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 700 GR	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	12,00	UNI	8,25	99,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CASEIRO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	9,00	KG	10,95	98,55

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	5,00	KG	14,90	74,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	7,00	KG	14,90	104,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO SEM LACTOSE EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	1,00	KG	17,00	17,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	9,00	UNI	12,90	116,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO INTEGRAL DE AVEIA, EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	3,00	KG	16,90	50,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO (BISCOITO DE PÃO CASEIRO); PÃO COM 50g A UNIDADE - KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	9,376	KG	15,95	149,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 700 GR	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	34,00	UNI	8,25	280,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CASEIRO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	3,00	KG	10,95	32,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	1,00	KG	14,90	14,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	3,00	KG	14,90	44,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO SEM LACTOSE EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	1,00	KG	17,00	17,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	4,00	UNI	12,90	51,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO INTEGRAL DE AVEIA, EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	1,00	KG	16,90	16,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 700 GR	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	23,00	UNI	8,25	189,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CASEIRO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	9,00	KG	10,95	98,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	3,00	KG	14,90	44,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	5,00	KG	14,90	74,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO SEM LACTOSE EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	2,00	KG	17,00	34,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	7,00	UNI	12,90	90,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO INTEGRAL DE AVEIA, EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	4,00	KG	16,90	67,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS DE COBERTURA DOS EVENTOS, FOTOGRAFIAS, POST	JAKSON EDUARDO DA SILVA 11086663969	28.610.732/0001-12	1,00	SERV	2.230,00	2.230,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	510,00	CM	6,00	3.060,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ASSINATURA DE REVISTA FIQUE DE OLHO	MARIANA POMERENING STEFANES ME	12.905.851/0001-62	38,00	SERV	19,50	741,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BAURU	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	6,50	6,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 41/43

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE PRESUNTO E QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	5,00	UNI	4,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE NATURAL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	6,49	6,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	KIBE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	X-BACON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	14,99	14,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO DE LARANJA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,344	KG	14,97	5,15
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,503	KG	17,47	8,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE LATA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	LT	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CACHORRO QUENTE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	1,60	3,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE NATURAL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,49	8,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA MARTA ROCHA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	6,00	UNI	3,50	21,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI PASTÉIS	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	4,00	UNI	1,50	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	X-SALADA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	9,99	29,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI PIZZA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	7,00	14,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA SALGADA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	8,00	UNI	4,50	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO COM MATEIGA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MORTADELA.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	KG	6,69	6,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO FATIADO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,092	PCTE	32,93	3,03
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,19	2,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANINHA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	5,475	KG	11,01	58,02
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE MILHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,458	KG	11,90	5,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	12,00	UNI	4,50	54,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	4,50	13,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	5,00	UNI	2,50	12,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO FRANCÊS - KILO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,235	KG	7,96	1,87
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALA HALLS 34g	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,39	1,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	WAFER	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	KG	1,39	2,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	8,00	UNI	3,00	24,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,745	KG	1,29	3,54
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO DEL VALE DIVERSOS SABORES LT 290ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	2,99	8,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENROLADINHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,50	9,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ASSESSORIA.	CONCURSUL ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA ME	13.701.906/0001-85	1,00	PGTO	2.980,00	2.980,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RETENTOR	ROAGRI COMERCIO V.DE PEÇAS SERVIÇOS E LOC. DE MAQU	15.204.525/0001-16	2,00	PC	69,00	138,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ROLAMENTO CONICO DE APOIO DO PIVO	ROAGRI COMERCIO V.DE PEÇAS SERVIÇOS E LOC. DE MAQU	15.204.525/0001-16	2,00	PC	98,00	196,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GOIABADA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,514	UNI	8,48	4,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 2LT EMBALAGEM PET	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,99	4,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO FATIADO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,445	KG	7,98	3,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO DE COCO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,368	KG	11,98	4,41
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO FRANCÊS - KILO	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,316	KG	8,48	2,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BROA DE MILHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,502	KG	11,89	5,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU.	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,276	KG	14,86	4,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SALSICHA EMBALAGEM DE 1 KG APRESENTAR PROCEDENCIA COM	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,566	KG	10,99	6,22
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BEB. LACTEA FRUTAS VERMELHAS 850ml AURORA	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	5,59	5,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BEB. LACTEA DIVERSOS SABORES 170g AURORA	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	2,00	UNI	1,49	2,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISC. BOLACHAO DE MEL COM GLACE 500g	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POCAN	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,515	KG	0,97	0,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO PARA SANDUICHE 400g	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	4,99	4,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO SORTIDO 670g	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	7,69	7,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACA.	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,26	KG	8,96	2,33
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEIS LICITACOES PUBLICAS COMENTADAS LEIS 8666/93	VALMIR ARAUJO DOS SANTOS	05.468.778/0001-43	1,00	UNI	143,00	143,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CODIGO CIVIL COMENTADO DOUTRINA JURISPRUDENCIA	VALMIR ARAUJO DOS SANTOS	05.468.778/0001-43	1,00	UNI	255,00	255,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CODIGO PROCESSO CIVIL COMENTADO	VALMIR ARAUJO DOS SANTOS	05.468.778/0001-43	1,00	UNI	408,00	408,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	IMPOSTOS FEDERAIS ESTADUAIS MUNICIPAIS	VALMIR ARAUJO DOS SANTOS	05.468.778/0001-43	1,00	UNI	168,00	168,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PROCESSO ADMINISTRATIVO LEI 9784/99 COMENTADA	VALMIR ARAUJO DOS SANTOS	05.468.778/0001-43	1,00	UNI	161,00	161,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIREITO TRIBUTARIO BRASILEIRO CTN COMENTADO	VALMIR ARAUJO DOS SANTOS	05.468.778/0001-43	1,00	UNI	303,00	303,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LICITACOES CONTRATOS ADMINISTRATIVO TEO. PRAT.	VALMIR ARAUJO DOS SANTOS	05.468.778/0001-43	1,00	UNI	132,00	132,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIREITO CONSTITUCIONAL	VALMIR ARAUJO DOS SANTOS	05.468.778/0001-43	1,00	UNI	189,00	189,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIREITO ADMINISTRATIVO	VALMIR ARAUJO DOS SANTOS	05.468.778/0001-43	1,00	UNI	198,00	198,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TRATADO DIREITO MUNICIPAL	VALMIR ARAUJO DOS SANTOS	05.468.778/0001-43	1,00	UNI	473,00	473,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGEM DE LAGES/SC A SAO CRISTOVAO DO SUL/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	29,85	29,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	103,39	103,39
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	47,48	47,48
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	47,48	47,48
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	114,40	114,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	114,40	114,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	114,40	114,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TUBO ESP. SUCCAO	IRRIGAPLAN COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	81.598.518/0001-70	15,00	MT2	129,00	1.935,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BOMBA HIDRAULICA PRINCIPAL.	ROAGRI COMERCIO V.DE PEÇAS SERVIÇOS E LOC. DE MAQU	15.204.525/0001-16	1,00	PC	2.910,00	2.910,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CORDA TRANCADA 12mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	28,00	M	1,65	46,20
						Total Geral ---->	217.572,50